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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Правилник за заштита 

и спасување од пожари и експлозии 
 

Се објавува Правилник за заштита 
и спасување од пожари и експлозии, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/1 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 75 stav 2 od 
Zakonot za za{tita i spasuvawe 
(Sl.vesnik na RM br.36/04, 49/04, 86/ 08, 
124/10 i 18/11 , 41/14, 129/15, 106/16 и 

83/18), и („Slu`ben vesnik na Republika 

Severna Makedonija“ broj 215/21), i ~len 
2 od Upatstvoto za sodr`inata na 
Pravilnikot za za{tita od po`ari i 
eksplozii (Sl.vesnik na RM br.80/2011) a 
po dobienata Soglasnost br. 09/3–86/2 od 
12.07.2022 godina od Podra~noto 
oddelenie na Direkcijata za za{tita i 
spasuvawe – Negotino,  Sovetot na 
op{tina Demir Kapija na sednica 
odr`ana na den 19.07.2022 godina  donese 
 

 
P R A V I L N I K 

Za za{tita i spasuvawe od po`ari i 
eksplozii 

                                                                                                                                                                                                   
OP[TI ODREDBI 

                 
^len 1 

       So cel da se otstranat 
opasnostite od po`ari i eksplozii i 
spasat vrabotenite i imotot na op{tina 
Demir Kapija  (op{tinskata zgrada), se 
donesuva Pravilnik za za{tita od po`ari 
i eksplozii 

    
  So ovoj Pravilnik se regulira: 
 
1. Organizacionata, 

funkcionalnata i prostornata 

postavenost na op{tinata Demir Kapija 

{to go donesuva  Pravilnikot; 

2. Merki za za{tita i spasuvawe od 

po`ari i eksplozii so koi se otstranuva 

odnosno namaluva opasnosta od po`ari i 

eksplozii, soglasno so uslovite na 

funkcioniraweto na op{tina Demir 

Kapija; 

3. Na~in na zapoznavawe na 

vrabotenite vo op{tinata Demir Kapija 

so opasnostite od po`ari i eksplozii 

svrzani so soodvetnoto rabotno mesto 

pri stapuvaweto na rabota i pri 

rasporeduvaweto od edno na drugo 

rabotno mesto; 

4. Na~inot na obu~uvawe na 

vrabotenite vo u~estvo vo gasewe na 

po`ari i rakuvaweto so uredite, 

tehni~kata oprema i sredstva za gasnewe 

na po`ari; 

5. Rasporedot i vremeto na 

ispituvawe na ispravnosta na uredite, 

tehni~kata oprema i sredstvata za 

gasnewe nap o`ari vo op{tinskite 

prostorii. 

● Organizaciona, funkcionalna i 
prostornata postavenost na op{tinata 
Demir Kapija  

 
^len 2 

  Op{tinata e edinica na lokalnata 
samouprava ~ija nadle`nost se zbir na 
raboti od javen interes od lokalno 
zna~ewe koja preku svoite organi i preku 
administracijata i organiziranite javni 
slu`bi ovozmo`uva vr{ewe na 
nadle`nostite propi{ani so zakon. 
 
● Merki za za{tita i spasuvawe od 
po`ari i eksplozii 

 
^len 3 

  Vo op{tinata se sproveduvaat merkite 
za za{tita od po`ari i eksplozii, 
soglasno uslovite za funkcionirawe. 

 
^len 4 

  Vrabotenite vo op{tinata se dol`ni da 
sproveduvaat merki za za{tita od 
po`ari i eksplozii vr{ej}i gi rabotnite 
zada~i 

 
^len 5 

  Vrabotenite se dol`ni da se 
pridr`uvaat kon odredbite na ovoj 
Pravilnik, kako i predupreduvawata koi 
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se napi{ani i istaknati na vidni mesta 
vo prostoriite na op{tinata 

 
^len 6 

  Merkite za za{tita propi{ani so ovoj 
Pravilnik i drugi akti od ovaa oblast gi 
sproveduvaat vrabotenite vo op{tinata 
kako i drugi lica koi }e se najdat vo 
prostoriite na op{tinata 

 
^len 7 

  Za unapreduvawe i sproveduvawe na 
merkite za za{tita od po`ari i 
eksplozii vo granicite na svoite 
nadle`nosti odgovorni se: 
 

1. Gradona~alnikot; 

2. Rakovoditelite na sektori; 

3. Odgovornoto lice so posebni 

ovlatuvawa; 

4. Vrabotenite vo op{tinata. 

  Gradona~alnikot na op{tinata Demir 
Kapija najmalku edna{ godi{no rasprava 
za sostojbite i problemite povrzani so 
za{titata od po`ari i eksplozii vo 
edinicata na lokalnata samouprava. 

 
^len 8 

  Vrabotenite se dol`ni da go 
kontroliraat skladiraweto na zapalivi 
materii i na~inot na manipulirawe so 
zapalivi eksplozivni materii, 
ispravnosta i upotreblivosta na PP 
aparatite, PP opremata, pravilnata 
rasporedenost i zastapenosta na PP 
aparatite, ispravnosta na hidrantite i 
nivnata opremenost, ispravnosta na 
gromobranskata instalacija, i da gi 
predupredat nadle`nite i odgovornite 
lica za voo~enite nepravilnosti.  

 
^len 9 

  Za vreme na rabotata, dokolku na 
rabotnoto mesto i vo neposrednata 
okolina e zagrozena sigurnosta na 
vraboteniot vo op{tinata zaradi 
nesprovedeni merki na za{tita od 
po`ar, vraboteniot ima pravo da bara 
tie merki neodlo`no da se sprovedat, vo 
sprotivno, ima pravo da odbiva da raboti 
na rabotnoto mesto se dotoga{ dodeka mu 
se zakanuva neposredna opasnost od 
po`ar ili eksplozija.  

 
Odgovorno lice za za{tita od po`ar i 

ekspozii 
 

^len 10 
  Odgovornoto lice za za{tita od po`ari 
i eksplozii pri vr{ewe na rabotnite 
zada~i gi ima slednite dol`nosti: 
 
1. Gi sledi preventivnite merki za 

za{tita od po`ari i eksplozii utvrdeni 

so zakon i drugi propisi i ovoj 

Pravilnik; 

2. Odgovornoto lice prevzema 

potrebni merki i gi primenuva da ne 

dojde do do pojava na po`ari i eksplozii 

i zagrozuvawe na `ivotite na 

vrabotenite; 

3. Se gri`i za brojot, ispravnosta i 

razmestuvaweto na PP aparatite, 

hidrantskata i druga oprema, popravka, 

zamena, servisirawe i sli~no; 

4. Se gri`i za pripremaweto na 

op{tite akti od oblasta za{titata od 

po`ari i eksplozii; 

5. Se gri`i za rabotata i obu~enosta 

na vrabotenite za PP za{tita: 

6. Vo slu~aj na pojava na po`ar 

neposredno u~estvuva vo otkrivawe na 

pri~inite za pojavata na po`arot; 

7. Gi sledi propisite od oblasta na 

za{titata od po`ari i eksplozii; 

8. Vodi potrebna evidencija od 

oblasta na za{titatata od po`ari i 

eksplozii; 

9. Vo slu~aj na voo~uvawe na 

odredeni nedostatoci poradi koi postoi 

opasnost od izbuvnuvawe na po`ar, go 

izvestuva pretpostaveniot; 

10. Odgovornoto lice za za{tita od 

po`ari ima soodvetna stru~na pomo{ od 

ova oblast.  

PRAVA I OBVRSKI NA ORGANITE VO 
OP[TINATA 

 
Rakovodni lica 

 
^len 11 

  Rakovodnoto lice pri vr{eweto na 
rabotite od oblasta na za{tita od 
po`ari i eksplozii gi ima slednite 
prava i dol`nosti: 
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1. Vo slu~aj na odredeni 

otstapuvawa ili nedostatoci, dol`en e 

da prevzeme merki za otstranuvawe na 

nedostatocite; 

2. Mu predlaga na Gradona~alnikot 

razgleduvawe na poodelni pra{awa od 

za{tita od po`ari i eksplozii i 

prevzemawe na potrebni merki za nivno 

re{avawe; 

3. Se zalaga za navremeno 

donesuvawe i  a`urirawe na Planot za 

za{tita od po`ari i eksplozii kako i 

drugi akti od ova oblast; 

4. Navremeno i propisno gi 

otstranuva utvrdenite nedostatoci; 

5. Navremeno i propisno vr{i 

nabavka na sredstva i oprema za gasewe 

na po`ari, nivna upoteba i odr`uvawe; 

6. Gi informira vrabotenite vo 

op{tinata za sostojbite, merkite i 

sredstvata {to se prevzemaat za 

sproveduvaweto i unapreduvaweto na 

za{titata od po`ari i eksplozii. 

 
Prava i obvrski na vrabotenite vo 

op{tinata 
 

^len 12 
  Vrabotenite vo op{tinata se nositeli 
na rabotite i zada~ite, odnosno op{tite 
i posebnite merki za za{tita na lu|eto i 
imotot vo sklad so Zakonot za za{tita i 
spasuvawe, so ovoj Pravilnik i drugite 
akti na op{tinata, a osobeno: 
 
1. Da organiziraat za{tita na site 

vrednosti so koi raspolagaat i sigurnost 

na imotot od po`ari; 

2. Se pridr`uvaat kon site merki za 

za{tita od po`ari i eksplozii; 

3. Da baraat pomo{ od organite, 

organizaciite i licata koi {to ova 

pomo{ mo`at ili moraat da ja dadat i da 

im uka`at pomo{ vo sklad so svoite 

mo`nosti, a posebno vo gasewe na po`ar 

i spre~uvawe na negovo {irewe; 

4. Da bidat navreme izvesteni za 

pojavite na zagrozuvawe na lu|eto i 

imotot, so merkite i zada~ite koi se 

prevzemeni za otstranuvawe na 

posledicite; 

5. Da se osposobat i vr{at proverka 

na znaewata za neposredna primena na 

merkite za za{tita, otstranuvawe, kako i 

nivnite posledici; 

6. Da ima nepre~en pristap do 

rabotnite mesta za nepre~ena upotreba 

na sredstva za gasewe na po`ar i drugi 

za{titni sredstva za otstranuvawe na 

posledicite; 

7. Da koristat sredstva i oprema za 

li~na za{tita; 

8. Da prijavat po`ar i da 

u~estvuvaat vo gasewe na istiot na na~in 

propi{an vo ovoj Pravilnik i vo drugi 

akti na op{tinata; 

9. Da ja ~uvaat opremata i 

sredstvata za protivpo`arna za{tita; 

10. Da rabotat podolgo od rabotnoto 

vreme vo slu~aj na po`ar, odnosno koga od 

preventivni pri~ini treba da se 

prevzemat odredeni merki za spre~uvawe 

na po`ar. 

 ● Na~in na zapoznavawe na 
vrabotenite vo op{tinata Demir 
Kapija so opasnostite od po`ari i 
eksplozii 

 
^len 13 

  Od strana na odgovornoto lice za 
za{tita od po`ari i eksplozii ili od 
strana na drugite odgovorni lica vo 
op{tinata Demir Kapija se vr{i 
zapoznavawe na vrabotenite so 
opasnostite od po`ari i eksplozii na 
rabotnoto mesto i za na~inot na postapka 
za spre~uvawe na nastanuvawe na po`ari 
i eksplozii. 

 
^len 14 

  Sekoj vraboten vo op{tinata koj }e 
zabele`i po`ar dol`en e da go izgasi 
ako toa mo`e da go stori bez opasnost za 
sebe ili nekoj drug, a vo slu~aj koga 
vraboteniot ne mo`e sam da go izgasi 
po`arot dol`en e da ja izvesti TPP 
edinica od Negotino na tel. 193, ili DPD 
Demir Kapija. 

 
^len15 
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  Koga se raboti za po`ar od pogolemi 
razmeri koj ne mo`e da se izgasi so 
sopstveni sili rakovoditelot ili od 
nego ovlasteno lice baraat pomo{ od 
TPP Negotino, a kako pomo{ na ovaa 
profesionalna PP edinica vo daden 
moment mo`e da se vklu~i i DPD Demir 
Kapija. 

 
^len16 

  Po doa|aweto na protivpo`arnata 
edinica, vrabotenite pod rakovodstvo na 
rakovoditelot dol`ni se da se stavat na 
raspolagawe na protivpo`arnata 
edinica i da gi izvr{uvaat nivnite 
naredbi, odnosno da u~estvuvaat vo 
gasnewe na po`arot i spasuvawe na 
imotot i licata zagrozeni od po`arot. 
                                                           

^len 17 
Po doznavaweto za nastanatiot po`ar PP 
edinicata gi prevzema slednite merki: 
 
1. Dava znak za trevoga; 

2. Po utvrduvawe na prvi~nata 

sostojba na po`arot se upatuvaat lu|eto i 

opremata na mestoto na nastanot; 

3. Po pristigawe na PP edinicata 

na mestoto na po`arot, rakovoditelot na 

akcijata za gasewe na po`arot vr{i 

procena na situacijata, donesuva odluka 

za na~inot na spasuvawe na lu|eto i 

imotot, vidot na PP opremata i 

sredstvata za gasewe na p o`arot.                                           

^len 18 
   Za nastanatiot po`ar se izvestuva MVR 
PS Negotino, direktno ili preku PK 
Demir Kapija, i drugite relevantni 
subjekti. Posle davaweto na znak za 
trevoga zabraneta e upotreba na telefon 
osven za najitni razgovori koi se vo 
vrska so nastanatiot po`ar. 

 
^len 19 

   Vraboteniot vo op{tinata dokolku vo 
momentot na izbuvnuvawe na po`arot ne 
se nao|a vo prostoriite na op{tinata, 
dol`en e vedna{ po doznavaweto za 
izbuvnuvaweto na po`arot da dojde vo 
rabotnite prostorii i da u~estvuva vo 
gasneweto na po`arot i otstranuvaweto 
na posledicite.  

 
^len 20 

   Gaseweto na po`arot i spasuvaweto na 
lu|eto i imotot se vr{i se dodeka 
po`arot ne se izgasne vo celost ili 

rakovoditelot na po`arot ne ja prekine 
akcijata. 

 
^len 21 

  Dokolku postoi opasnost od povtorno 
izbivawe na po`ar rakovoditelot na 
akcijata }e odredi protivpo`arna 
stra`a so potreben broj na po`arnikari, 
sredstva i oprema na mestoto na po`arot. 
 
● Na~in na obu~uvawe na vrabotenite 
vo op{tinata Demir Kapija za u~estvo 
vo gasewe na po`ari, rakuvawe so 
uredite, tehni~kata oprema i 
sredstvata za gasewe na po`ari 
                                                           

^len 22 
  Op{tinata Demir Kapija gi osposobuva 
vrabotenite i gi zapoznava so 
opasnostite od po`ari i eksplozii, i vo 
tekot na rabotata se gri`i za nivna 
obuka.  
 

^len 23 
  Obukata na vrabotenite od oblasta na 
za{tita od po`ari i eksplozii se sostoi 
od teoretski i prakti~en del.Obukata se 
vr{i na site kategorii na vraboteni i na 
site rabotni zada~i vo op{tinata. 
                                                          

^len 24 
Sodr`inata na programata za obuka na 
vrabotenite opfa}a:  
 
1. Opasnostite od po`ari, op{ti i 

posebni koi {to mo`e da gi zagrozat 

vrabotenite i imotot; 

2. Prava i obvrski na vrabotenite 

vo op{tinata; 

3. Organizacija na za{tita od 

po`ari i eksplozii; 

4. Oprema i sredstva za gasewe na 

po`ari; 

5. Pravila za spasuvawe na lu|e, 

dojava i gasewe nap o`ari. 

             
^len 25 

   Sodr`inata na opremata za obuka na 
vrabotenite od oblasta na za{tita od 
po`ari i eksplozii se utvrduva: 
 
1. Na osnova na neposredno 

zapoznavawe na izvorite na za{tita od 

po`ari; 
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2. Vrz osnova na tehni~ki i drugi 

dokumentacii. 

^len 26 
  Programata za obuka se temeli vrz 
osnova na organizacionata i kadrovskata 
sostojba vo op{tinata. Pri sekoja 
promena na procesot na raboteweto kako 
i promena na propisite za za{tita od 
po`ari i eksplozii, potrebno e da se 
vr{i i promena na programata za obuka na 
vrabotenite. 

 
^len 27 

  Programata za obuka i nejzinite izmeni 
i dopolnuvawa gi izrabotuva 
zaedni~kata stru~na slu`ba na 
op{tinata, a kone~no gi utvrduva 
komisijata za za{tita od po`ari i 
eksplozii.  
 
  Na izrabotka na programata za obuka po 
potreba mo`e da se anga`iraat i 
nadvore{ni sorabotnici. 

 
^len 28 

  So programata se utvrduva sodr`inata 
na sekoe rabotno mesto, potrebnata 
literatura, potrebnoto vreme za 
slu{awe i ako e obukata od seminarski 
tip i postapkite koi se vo sklad so 
Pravilnikot za za{tita od po`ari i 
eksplozii. 

 
^len 29 

  Proverka na steknatite znaewa po 
izvr{enata obuka od oblasta na 
za{titata od po`ari i eksplozii e po 
Programata za obuka. Testovite gi 
sostavuva posebna komisija. 

 
^len 30 

  Proverka na prakti~nata osposobenost 
na vrabotenite vo op{tinata ja vr{i 
neposredniot rakovoditel koj {to ja 
vr{el obukata na vrabotenite ili 
ovlasteno lice. 
 

^len 31 
  Proverka na prakti~nata i teoretskata 
obuka se vr{i na novoprimenite 
slu`benici i onie koi se 
prerasporedeni. Liceto koe }e poka`e 
nedovolno znaewe i osposobenost }e se 
obu~uva i ponatamu.  

 
^len 32 

  Za izvr{enata obuka, odnosno proverka 
na osposobenosta se vodi posebna 
evidencija vo koja se vneseni potrebnite 
podatoci so dokaz za izvr{enata obuka 
na vrabotenite. 

● Raspored i vreme na ispituvawe na 
uredite, tehni~kata oprema i 
sredstvata za gasewe na po`ari vo 
op{tinata Demir Kapija 

 
^len 33 

  Za uspe{no izvr{uvawe na zada~ite za 
za{tita od po`ari i za{titan a lu|eto i 
imotot, so Pravilnikot se propi{uva i 
minimalna tehni~ka oprema i sredstva za 
gasewe na po`ari, a predvideni so 
zakonskite propisi i planot za za{tita 
od po`ari vo lokalnata samouprava 
Demir Kapija. 
 
Prilog br. 1 – Pregled na PP uredi, 
instalacii, oprema, aparati.  

         
^len 34 

   Za odr`uvawe na PP sredstvata i PP 
opremata se gri`at site vraboteni vo 
op{tinata, i sekoj poedinec zadol`en so 
ovaa oprema. 
 

^len 35 
   Sredstvata za gasewe na po`ar mora da 
se nao|aat na pristapni, vidni i 
ozna~eni mesta t.n. PP punktovi, vo 
prostoriite na objektot i nadvor od nego 
i sekoga{ vo ispravna sostojba. 
Aparatite za gasewe na po`ari moraat da 
se kontroliraat soglasno upatstvoto na 
proizvoditelot, a najmalku edna{ 
godi{no. Servisiraweto i 
kontroliraweto na aparatite za gasewe 
na po`ari gi vr{i ovlastena slu`ba – 
serviser. 
 

ODGOVORNOST NA VRABOTENITE ZA 
NEPRIDR@UVAWE KON PROPI[ANITE 

MERKI 
 

^len 36 
   Vraboteniot vo op{tinata koj vo 
delokrugot na rabotata ne gi ispolnuva 
zada~ite i obvrskite vo vrska so za{tita 
od po`ari i eksplozii i fizi~koto 
obezbeduvawe na imotot pravi tehni~ka 
povreda na rabotnite obvrski.  

 
^len 37 

  Vraboteniot vo op{tinata koj poradi 
nepridr`uvawe kon merkite za za{tita 

Ред.бр. 
PP aparati /ra~ni i 

prenosni/,instalacii 
Вид Количина(број) 

1 PP aparat S-9 2 

2 PP aparat S-6 2 
3 PP aparat S-2 2 

4 
Hidrantski 
priklu~ok 

   
vnatre{en, 
yiden  Ø 2”  

2 
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od po`ari i eksplozii namerno ili od 
nevnimanie predizvika materijalna 
{teta, dol`en e da ja nadoknati 
nastanatata {teta. 
 
  Neposredniot rakovoditel {tom doznae 
deka vraboteniot so nepridr`uvawe kon 
propi{anite merki za za{tita od po`ari 
i eksplozii stori krivi~no delo, dol`en 
e da go izvesti Sektorot za op{ti i 
pravni raboti i Gradona~alnikot na 
op{tinata. 
 

PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 
 

^len 38 
Ovoj Pravilnik za za{tita od po`ari i 
eksplozii mora da bide umno`en vo 
dovolen broj na primeroci i da se podeli 
na odgovornite lica i vrabotenite vo 
op{tinata. 

 
^len 39 

Kr{eweto na odredbite od Zakonot za 
za{tita i spasuvawe (Sl.vesnik na RM 
br.36/04, 49/04, 86/ 08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 106/16 и 83/18), и („Slu`ben 
vesnik na Republika Severna 
Makedonija“ broj 215/21),) i na ovoj 
Pravilnik povlekuva disciplinska i 
materijalna odgovornost. 

 
^len 40 

Vo kolku odredbite od ovoj Pravilnik 
stanat sprotivni na novodonesenite 
zakonski propisi, vo toj slu~aj }e se 
primenat normite od novodonesenite 
zakonski propisi. 

 
^len 41 

Izmenite i dopolnuvawata na ovoj 
Pravilnik se vr{at na na~in i postapka 
kako i za negovo donesuvawe. 

 
^len 42 

So stapuvaweto vo sila na ovoj 
Pravilnik prestanuva da va`i 
Pravilnikot za za{tita od po`ari i 
eksplozii br. 08-565/5 od 08.07.2015 
godina donesen od Sovetot na op{tina 
Demir Kapija. 

 
^len 43 

Ovoj Pravilnik vleguva vo sila so denot 

na donesuvaweto od strana na Sovetot na 

op{tina Demir Kapija.      

 

Број 08 – 550/3 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 

 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

симнување на точка од дневен ред 
 

Се објавува Заклучок за 
симнување на точка од дневен ред, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/2 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02), Советот на Општина 
Демир Капија на XI-та седница одржана на 
19.07.2022 година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за симнување на точкa од дневен ред 

 
 

 1. Советот на Општина Демир 
Капија ја симнува од дневен ред точката 2 
"Предлог-Програма за заштита од 
штетното дејство на водите за подрачјето 
на Општина Демир Капија за 2022 година".  
  

2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во "Службен гласник на Општина Демир 
Капија". 
 

Број 08 – 550/4 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 
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З А К Л У Ч О К 
За објавување на Програма за измена и 
дополна на програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2022 година 

 
Се објавува Програма за измена и 

дополна на програмата за изработка на 
урбанистички планови во Општина Демир 
Капија за 2022 година, што Советот на 
Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/3 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Службен весник на Република Македонија 
бр.05/02) и член 40 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.32/2020), Советот на Општина Демир 
Капија нa седницата одржана на ден 
19.07.2022 година, донесе  

 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополна на програмата за 

изработка на урбанистички планови во 
Општина Демир Капија за 2022 година 

 

Член 1 

Со оваа програма се врши измена 
и дополна на Програмата за изработка на 
урбанистички планови во Општина Демир 
Капија за 2022 година (Сл.гласник на 
Општина Демир Капија бр.13/2021). 

Член 2 

Во програмата за изработка на 
урбанистички планови во Oпштина Демир 
Капија за 2022 година, 

1. Во глава V. ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ се 
додаваат тринаесет нови точки:  

20. Урбанистички проект за 
стопански и индустриски намени 
на КП 5194/1, КП 5194/2, КП 5194/3 
и КП 5194/4, КО Демир Капија, 
Општина Демир Капија 

21. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежна 

парцела со основна класа на 
намена Е1.13 – Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 883, дел 
од КП 884, дел од КП 880, дел од 
КП 881 и дел од КП 895, КО 
Прждево, Општина Демир Капија; 

22. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежна 
парцела со основна класа на 
намена Е1.13 – Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 883, дел 
од КП 884, дел од КП 880 и дел од 
КП 881, КО Прждево, Општина 
Демир Капија; 

23. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежна 
парцела со основна класа на 
намена Е1.13 – Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 883, дел 
од КП 884, дел од КП 880,  дел од 
КП 895 и дел од КП 903/1, КО 
Прждево, Општина Демир Капија; 

24. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежна 
парцела со основна класа на 
намена Е1.13 – Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани и Е1.1-локални 
патишта, на КП 885, КП 886,  дел 
од КП 881, дел од КП 882 и дел од 
КП 883, КО Прждево, Општина 
Демир Капија; 

25. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежна 
парцела со основна класа на 
намена Е1.13 – Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 881, дел 
од КП 882 и дел од КП 883, КО 
Прждево, Општина Демир Капија; 

26. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на две градежни 
парцели ГП1 и ГП1.1 со основна 
класа на намена Е1.13 – 
Површински соларни 
фотоволтаични електрани и E1.1 
– локални патишта, на дел од КП 
898, дел од КП 899, дел од КП 
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903/1 и дел од КП 1023, КО 
Прждево, Општина Демир Капија; 

27. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежнa 
парцелa ГП2 со основна класа на 
намена Е1.13 - Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 898, дел 
од КП 899, дел од КП 903/1 и дел 
од КП 1023, КО Прждево, 
Општина Демир Капија; 

28. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежнa 
парцелa ГП3 со основна класа на 
намена Е1.13 - Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 898, дел 
од КП 903/1, и дел од КП 1023, КО 
Прждево, Општина Демир Капија; 

29. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежнa 
парцелa ГП5 со основна класа на 
намена Е1.13 - Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 899, дел 
од КП 900, дел од КП 903/1, дел 
од КП 1022 и дел од КП 1023, КО 
Прждево, Општина Демир Капија; 

30. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежнa 
парцелa ГП4 со основна класа на 
намена Е1.13 - Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 1022 и 
дел од КП 1023, КО Прждево, 
Општина Демир Капија; 

31. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежнa 
парцелa ГП6 со основна класа на 
намена Е1.13 - Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 899, дел 
од КП 900 и дел од КП 903/1, КО 
Прждево, Општина Демир Капија; 

32. Урбанистички проект вон 
опфат на Урбанистички план за 
формирање на градежнa 
парцелa ГП7 со основна класа на 
намена Е1.13 - Површински 
соларни фотоволтаични 
електрани, на дел од КП 899, дел 

од КП 900 и дел од КП 903/1, КО 
Прждево, Општина Демир Капија; 

 

Член 3 

Програмата влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
Службен гласник на Општина Демир 
Капија. 
 

Број 08 – 550/5 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за давање 
согласност на Измена на Годишен план 

за вработување во 2022 година 
 

Се објавува Решение за давање 
согласност на Измена на Годишен план за 
вработување во 2022 година, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/4 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 20-б став 11 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(“Службен весник на Република 
Македонија“бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), 
Советот на Општина Демир Капија на 11-
та седница одржана на ден  19.07.2022 
година, донесе 

 
 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 
За давање согласност на Измена на 

Годишен план за вработување во 2022 
година 

 
 

1. Советот на Општина Демир Капија 
дава Согласност на Измена на Годишниот 
план за вработување во 2022 година во 
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општинската администрација на општина 
Демир Капија, изготвен врз основа на 
Методологијата за планирање на 
вработувањата во јавниот сектор согласно 
со начелото за соодветна и правична 
застапеност, како и формата, содржината 
и образецот на годишниот план за 
вработување и извештајот за реализација 
на годишниот план за вработување.  

Измената на Годишниот план за 
вработување во 2022 година е составен 
дел на оваа одлука. 

 
Член 2 

2. Измената на Годишниот план за 
вработување во 2022 година се доставува 
на мислење до надлежното 
Министерството за информатичко 
општество и администрација. 

 
Член 3 

3.Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Демир Капија“.    
 

Број 08 – 550/6 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
формирање на Комисија за 

стипендирање на талентирани ученици 
и студенти 

 
Се објавува Решение за 

формирање на Комисија за стипендирање 
на талентирани ученици и студенти, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/5 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 32 став 2 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) а во 
согласност со член 3 од Одлуката за 

утврдување начин на стипендирање на 
тaлентирани ученици и студенти во 
Општина Демир Капија („Службен гласник 
на Општина Демир Капија“ бр.07/22) 
Советот на Општина Демир Капија  на 11-
та седница одржана на 19.07.2022 година, 
донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за формирање на Комисија за 

стипендирање на тaлентирани ученици 
и студенти 

 
 
      1 . За членови на Комисијата за 
стипендирање на тaлентирани ученици и 
студенти во општина Демир Капија, се 
именуваат:  
1. Панче Лазаров,  член на Совет,  
2. Ефран Усинов,  член на Совет, 
3. Јулијана Гацева, општинска 
администрација 
4. Евгенија Ѓорѓиев, општинска 
администрација 
5. Роска Ковацалиева , претставник на 
ООУ“Димче А.Габерот“Демир Капија 
    
   2. Мандатот на членовите на Комисијата 
трае до истекот на мандатот на членовите 
на Советот.  
 
    3. Ова Решение влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Демир 
Капија“. 
 

Број 08 – 550/7 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
именување и разрешување на член во 

Управниот одбор на општинската 

установа Дом на култура "Мирка 

Гинова" Демир Капија 

 
Се објавува Решение за 

именување и разрешување на член во 
Управниот одбор на општинската установа 
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Дом на култура "Мирка Гинова" Демир 

Капија, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/6 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ“бр.5/02), а во 
врска со член 35 став 2 и член 38 од 
Законот за култура  (“Службен весник на 
„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 
44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18), 
Советот на општина Демир Капија на XI-та 
седница одржана на ден 19.07.2022 година 
го донесе следното 

 
 

Р Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување и разрешување на член 
во Управниот одбор на општинската 

установа Дом на култура “Мирка 
Гинова“ Демир Капија 

 
 
1. Од член во управен одбор 

на ОУ Дом на култура“Мирка Гинова“ 
Демир Капија, се разрешува: 

      - Мартин Ефтимов 
 

  2.  За член во управен одбор на ОУ 
Дом на култура“Мирка Гинова“ Демир  
Капија, се именува: 

- Крсте Мелов. 
 
3. Ова решение влегува во 

сила со денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Демир 
Капија“. 

 

Број 08 – 550/8 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за 
симнување на точка од дневен ред 

 
Се објавува Заклучок за 

симнување на точка од дневен ред, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/7 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02), Советот на Општина 
Демир Капија на XI-та седница одржана на 
19.07.2022 година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за симнување на точкa од дневен ред 

 
 

 1. Советот на Општина Демир 
Капија ја симнува од дневен ред точката 7 
"Предлог-Решение за давање согласност 
на Годишен план за вработување во 2023 
година на ЈОУДГ "Борис Трајковски" 
Демир Капија".  

  
2. Овој Заклучок влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето 
во "Службен гласник на Општина Демир 
Капија". 
 

Број 08 – 550/9 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на Јавната општинска 
установа за деца Детска градинка 

БОРИС ТРАЈКОВСКИ Демир Капија 
 

Се објавува Решение за 
разрешување и именување на член на 
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Управниот одбор на Јавната општинска 
установа за деца Детска градинка БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/8 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
5 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" број 5/2002) а во 
врска со член 114 став 13 од Законот за 
заштита на децата ("Службен весник на 
Република Македонија" бр.23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и "Службен 

весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 

311/20, 294/21 и 150/22), Советот на 
Општина Демир Капија на XI-та седница 
одржана на 19.07.2022 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За разрешување и именување на член на 
Управниот одбор на Јавната општинска 

установа за деца Детска градинка БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија 

 
 

1. Од должноста член на 
Управниот одбор на Јавната општинска 
установа за деца Детска градинка БОРИС 
ТРАЈКОВСКИ Демир Капија се разрешува: 
 
 

- Александар Пандов - 
претставник на основачот 

 
 
2. За член на Управниот одбор на 

Јавната општинска установа за деца 
Детска градинка БОРИС ТРАЈКОВСКИ 
Демир Капија, до истек на мандат се 
именува: 
 

- Маја Пандова - претставник на 
основачот 

 
 

3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Демир Капија". 
 

Број 08 – 550/10 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 

 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за 
усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на Општина 

Демир Капија за вториот квартал 2022 
година 

 
Се објавува Заклучок за 

усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на Општина 
Демир Капија за вториот квартал 2022 
година, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/9 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.05/02) i ~len 
32 od Zakonot za finansirawe na 
edinicite na lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.61/04, 96/04, 

67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 

"Службен весник на Република Северна 

Македонија" бр.244/19, 53/21, 77/21 и 

150/21), Sovetot na op{tina Demir Kapija 
na XI-ta sednica odr`ana na den 
19.07.2022 godina,  donese  

 
 

Z A K L U ^ O K 
Za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na Оp{tina 

Demir Kapija za vtoriot kvartal 2022 
godina 

 
 
1. Sovetot na op{tina Demir Kapija 

go usvoi Kvartalniot izve{taj za 
izvr{uvawe na Buxetot na op{tina 
Demir Kapija za vtoriot kvartalen 
period 2022 godina.  

 
         2. Kvartalniot izve{taj e sostaven 
del od ovoj  Zaklu~ok. 
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3. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto 
vo "Slu`ben glasnik na op{tina Demir 
Kapija".    
 

Број 08 – 550/11 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за 
донесување на Годишна програма за 

работа на ООУ "Димче А.Габерот" 
Демир Капија за учебната 2022/2023 

година 
 

Се објавува Заклучок за 
донесување на Годишна програма за 

работа на ООУ "Димче А.Габерот" Демир 

Капија за учебната 2022/2023 година, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/10 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 
(6) од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/2002) и член 49 став (8) 
од Законот за основното образование  
("Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр.161/19 и 229/20), Советот 
на Општина Демир Капија на XI седница 
одржана на ден 19.07.2022 година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
За донесување на Годишна програма за 

работа на ООУ "Димче А.Габерот" 
Демир Капија за учебната 2022/2023 

година 
 
 

1. Се донесува Годишна програма за 
работа на ООУ "Димче А.Габерот" Демир 
Капија за учебната 2022/2023 година, 
предложена од Училишниот одбор на 

училиштето на седницата одржана на ден 
30.06.2022 година. 

 
 
  2. Овој заклучок влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето 
во "Службен гласник на Општина Демир 
Капија". 

 

Број 08 – 550/12 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
одобрување на финансиски средства 

 
Се објавува Решение за 

одобрување на финансиски средства, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/11 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02), 
постапувајќи по барањето бр.08-316/1 од 
19.04.2022 година, Советот на Општина 
Демир Капија на XI-та седница одржана на 
ден 19.07.2022 година, донесе 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За одобрување на финансиски средства  
 
     

1. Советот на Oпштина Демир Капија, 
ОДОБРУВА финансиски средства во 
висина од 30.000,00 (триесет илјади) 
денари за изградба на дел од просторија 
на манастирче Св.Магдалена во с.Клисура. 

   
2. Одобрените средства ќе бидат 

употребени за набавка на градежен 
материјал и истите ќе исплатени на сметка 
200003894305455 на МПЦ-Успение на 
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Пресвета Богородица – Демир Капија од 
Буџетот на општина Демир Капија за 2022 
година ставка 464 990 со цел на дознака: 
за изградба на манастирче Св.Магдалена и 
истите наменски да се искористат. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето а ќе биде објавено 
во "Службен гласник на општина Демир 
Капија". 

 

Број 08 – 550/13 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
одобрување финансиски средства на 

Црква "Свети Ѓорѓи" с.Копришница 

 
Се објавува Решение за 

одобрување финансиски средства на 

Црква "Свети Ѓорѓи" с.Копришница, што 

Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/12 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на 
Општина Демир Капија на XI-та седница 
одржана на ден 19.07.2022 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одобрување финансиски средства на 

Црква "Свети Ѓорѓи" с.Копришница 
 
 

1. Советот на општина Демир Капија 
ОДОБРУВА финансиски средства на 
Црковен одбор на Црква “Свети Ѓорѓи“ 
с.Копришница  во висина од 7.000,00 
(седум илјади) денари, за организирање 
на празникот Ѓурѓовден. 
 

2. Одобрените средства ќе бидат 
исплатени на сметка 200003894305455 на 
МПЦ-Успение на Пресвета Богородица – 
Демир Капија од Буџетот на општина 
Демир Капија за 2022 година ставка 464 
990 со цел на дознака: за црква Св.Ѓорѓи 
с.Копришница и истите наменски да се 
искористат. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето а ќе биде објавено 
во "Службен гласник на општина Демир 
Капија". 
 
Број 08 – 550/14 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
одобрување на еднократна парична 

помош 
 

Се објавува Решение за 
одобрување на еднократна парична 
помош, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/13 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02), член 1 точка 1 
алинеја 2 од Правилникот зa утврдување 
критериуми за доделување на еднократна 
парична помош, доделување на 
финансиски средства на граѓани и на 
здруженија на граѓани бр.07-90/9 од 
04.02.2010 година, постапувајќи по 
барањето бр.08-430/1 од 26.05.2022 
година, Советот на Општина Демир Капија 
на XI-та седница одржана на ден 
19.07.2022 година, донесе 

 
 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 
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За одобрување на еднократна парична 
помош 

    

1. Советот на општина Демир Капија, 
ОДОБРУВА еднократна парична помош во 
износ од 30.000,00 (триесет илјади) 
денари на лицето ДИМЧЕ ДАМАТОВ од 
Демир Капија ул.Радњанска бр.65, заради 
елементарна непогода - пожар. 

 
2. Одобрените средства ќе бидат 

исплатени на жиро сметка 210-
5016135125.02 на лицето Димче Даматов 
од Буџетот на општина Демир Капија 
ставка 471 - социјални надоместоци, 
потставка 471 160 – еднократна парична 
помош. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 550/15 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
одобрување еднократна финансиска  

помош на Здружение на граѓани СТЕНА 
– СТЕНАЕ Демир Капија 

 
Се објавува Решение за 

одобрување еднократна финансиска  
помош на Здружение на граѓани СТЕНА – 
СТЕНАЕ Демир Капија, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/14 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02) и Правилникот зa 
определување на критериуми за 
доделување на финансиска помош, на 
здруженија на граѓани, фондации и 

асоцијации од буџетот на општина Демир 
Капија бр.08-652/15 од 30.07.2018 година, 
Советот на Општина Демир Капија на XI-та 
седница одржана на ден 19.07.2022 година, 
донесе 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За одобрување еднократна финансиска 
помош на Здружение на граѓани СТЕНА 

– СТЕНАЕ Демир Капија 
 
 

1. По барање на Здружението на 
граѓани СТЕНА - СТЕНАЕ Демир Капија, 
Советот на Општина Демир Капија 
ОДОБРУВА финансиски средства во износ 
од 18.000,00 денари. 
 

2. Средствата ќе бидат исплатени 
од Буџетот на општина Демир Капија, 
Програма А00 подставка 463 110– 
трансфери до здруженија на граѓани и 
фондации, на сметка 210074672900138 на 
Здружението.  
 

3. Здружението на граѓани СТЕНА – 
СТЕНАЕ Демир Капија да достави извештај 
до советот за тоа каде се потрошени 
доделените средства. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 550/16 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
одобрување на еднократна парична 

помош  
 

Се објавува Решение за 
одобрување еднократна помош, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 
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Број 09 –583/15 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02), член 1 точка 1 
алинеја 1 од Правилникот зa утврдување 
критериуми за доделување на еднократна 
парична помош, доделување на 
финансиски средства на граѓани и на 
здруженија на граѓани бр.07-90/9 од 
04.02.2010 година, постапувајќи по 
барањето бр.08-540/1 од 08.07.2022 
година, Советот на Општина Демир Капија 
на XI-та седница одржана на ден 
19.07.2022 година, донесе 
 
 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 
За одобрување на еднократна парична 

помош 
 
 
     1. Советот на општина Демир 
Капија, ОДОБРУВА еднократна парична 
помош во износ од 15.000,00 (петнаесет 
илјади) денари на лицето ИЛИЈА 
АГУШЕВ од Демир Капија ул.Даме Груев 
бр.46, заради лекување во земјата. 
 

2. Одобрените средства ќе бидат 
исплатени на жиро сметка 
300047113590288 на лицето Илија Агушев 
од Буџетот на општина Демир Капија 
ставка 471 - социјални надоместоци, 
потставка 471 160 – еднократна парична 
помош. 
 

3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 550/17 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир 
Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
одобрување финансиски средства на 

ОУ Дом на култура МИРКА ГИНОВА 
Демир Капија 

 
Се објавува Решение за 

одобрување финансиски средства на ОУ 
Дом на култура МИРКА ГИНОВА Демир 
Капија, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
19.07.2022 година. 

 
Број 09 –583/16 
20.07.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), постапувајќи 
по барањето бр.03-73/1 од 05.07.2022 
година, Советот на Општина Демир Капија 
на XI-та седница одржана на ден 
19.07.2022 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За одобрување финансиски средства на  

ОУ Дом на култура МИРКА ГИНОВА 
Демир Капија 

 
 

1. По барање на ОУ Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА Демир Капија, Советот на 
општина Демир Капија ОДОБРУВА 
финансиски средства во износ од 
100.000,00 денари. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на општина Демир Капија за 2022 
година, подставка 463 990 – други 
трансфери, и истите да бидат наменски 
искористени за организирање на Фестивал 
"Без рамка". 

 
3. До советот да достави извештај за 

тоа каде се потрошени доделените 
средства. 

 
4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето а ќе биде објавено 
во „Службен гласник на општина Демир 
Капија“. 

 
Број 08 – 550/18 
19.07.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 


